



از شر پهلوی راحت شدیم، اما امان
از تربیت یافتگان شرق و غرب

یافت. اینها برپادارندگان سلطه‌ی
بر قدرت‌ها هستند و سرسپردگانی هستند
که با هیچ منطقی خلع سلاح نمی‌شوند؛
و هم‌اکنون با تمام ورشکستگی‌ها
دست از توطئه علیه جمهوری اسلامی
و شکستن این سد عظیم الهی بر نمی

دارند. ملت عزیز ایران و سایر کشورهای مستضعف جهان اگر بخواهند از دام‌های شیطان‌آمیز قدرتهای بزرگ تا آخر نجات پیدا کنند چاره‌ای جز اصلاح فرهنگ و استقلال آن ندارند. ● صحیفه امام خمینی / جلد ۱۵ / صفحه ۴۴۶.

۵. راهکار رهبر انقلاب برای بی‌اثر کردن تحریم‌ها

اشاره: برای حل مشکلات اقتصادی و معیشتی کشور، راه کارهای متنوع و متعددی وجود دارد که با توجه با تجربه‌ی موفق سایر کشورها در آن باره، می‌توان از آن بهره‌مند شد و چشم به دست بیگانگان ندوخت. رهبر انقلاب نیز در سال‌های اخیر، بارها بر استفاده‌ی مسئولین از این راه کارها تأکید فرموده‌اند و از مسئولین، اجرای آن را مطالبه کرده‌اند. در زیر، به برخی از پیشنهادات رهبر انقلاب در این باره اشاره شده است:



۱. شرق به غرب، و همسایه بر دور ترجیح دارند

در سیاست خارجی، ترجیح شرق بر غرب،
ترجیح همسایه بر دور، ترجیح ملت‌ها و
کشورهایی که با ما وجه مشترکی دارند
بر دیگران، یکی از اولویت‌های امروز ما
است. ۹۶/۱۱/۲۹



۲. مسئولین باید در مقابل خدعه‌ها کشور را مقاوم کنند

امسئولين ابرى مقاومتسازى كشور در قبال تحريمهاى آمريكا، بايد كشور را آماده كند؛ كشور را مقاومتسازى كند. مى بينيد امريكايى ها با كمال وقاحت هر روزى يك حرف جديدى امي زند، يك ساز جديدى كوك مي كند؛ بايد در مقابل آنچه آنها انجام مي دهند، كشور مقاوم باشد و توانايي استادگي داشته باشد. اين مقاومت اقتصادي و فرهنگي و سياسي و همه جانبه را مسئولين در نظر بگيرند. ۹۶/۳/۱۴



۳. حذف دلار و جایگزین کردن پول ملی در معاملات اقتصادی

بدون توجه به تبلیغات منفی دشمنان برای تضعیف روابط کشورها، می‌توانیم تحریم‌های آمریکایی‌ها را با روش‌هایی از جمله حذف دلار و جایگزین کردن پول ملی در معاملات اقتصادی دو یا چند جانبه، بی‌اثر و آمریکا را منزوی کنیم. ۹۶/۸/۱۰



۴. کلید حل مشکلات کشور در خارج از کشور نیست

مشکل اقتصادی کشور اگر بخواهد حل بشود، باید روی تولید متمرکز شود. همه به همین شکلی که عرض کردیم، مسئولیت دارند؛ البته بعضی مسئولیت‌ها سنگین‌تر است، بعضی سبک‌تر است اما همه این‌جوری مسئولند. کلید حل مشکلات اقتصادی در لوزان و ژنو و نیویورک نیست؛ در داخل کشور است.



سرمایه‌گذار و کسانی که امکان دارند، بایستی سرمایه‌گذاری کنند. بنده می‌شناختم افرادی را که می‌توانستند پولشان را ببرند در بخش‌های پردرآمدی که غیر تولیدی است صرف کنند، نکردند؛ گفتند نمی‌کنیم؛ می‌خواهیم به کشور خدمت کنیم؛ آمدند در تولید سرمایه‌گذاری کردند، با سود کمتر، درآمد کمتر؛ برای خاطر اینکه فهمیدند کشور محتاج دارد. ۹۴/۲/۹



بهترین مردن ها شهادت است | این شماره تقدیم می شود به روح پرفتح شهید سید مجتبی هاشمی

بهترین مردن‌ها، شهادت است. بالاترین اجراها برای انسانی که در راه خدا مبارزه می‌کند، نوشیدن شربت کوارای شهادت است. خوش‌به حال آن عزیزان، و گوارا باد بر آنها این نعمت بزرگ الهی! آنها با شهادت، اجرشان را گرفتند. شهادت، یعنی وارد شدن در حریم خلوت الهی، و میهمان شدن بر سر سفره‌ی ضیافت الهی؛ این کم چیزی نیست؛ این خیلی با عظمت است. پروردگار! تو را به حق خون شهیدان، تو را به حق اولیای، تو را به حق صاحب‌الزمان (ارواح‌نفاذه)، مرگ ما را هم به شهادت در راه خودت قرار بده. ۷۰/۱/۱۱ ●

◉ نامه رهبر انقلاب به وزیر ارشاد وقت درباره فرهنگ

علی لاریجانی: خیلی سال پیش‌تر که وزیر فرهنگ و ارشاد بودم، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نامه‌ای محرمانه برای من نوشتند که حاوی دغدغه بزرگ ایشان برای عرصه فرهنگ بود. وی افزود: در آن نامه سخن این بود که ایران با توجه به پشتوانه انقلاب اسلامی و مبانی دینی قوی باید صاحب نهضت و مکتبی در عرصه هنر باشد. ﴿ ایسا ﴾

◉ تحلیل سید حسن نصرالله از پیروزی درانتخابات

دبیرکل حزب الله لبنان برگزارى انتخابات پارلمانى را دستاورد بزرگ ملى براى لبنان دانست و گفت: این دستاورد بزرگ براى رئیس‌جمهورى و دولت بود. این دستاوردى براى همه‌ى نیروهاى سیاسى و ملت لبنان بود که همکارى کردند که انتخابات برگزار شود. دبیرکل حزب‌الله با اشاره به انتشار اولیه‌ى نتایج انتخابات که نشان‌دهنده پیروزی حزب‌الله و هم‌پیمانانش بود، نتایج انتخابات را پیروزی سیاسى و معنوى بزرگ براى مقاومت خواند. دبیرکل حزب‌الله در بخش دیگر سخنانش گفت: انتخابات تمام شد و نتایج هر چه بود این است که یک واقعیت در کشور است که همه به هم نیاز دارند. کسى نمى‌تواند کسى را کنار بزند. شاید اختلافات داشته باشیم حتى در سطح راهبردى، اما مى‌خواهیم مشکلات خود را حل کنیم و دستاوردهاى خود را حفظ کنیم. ﴿ ایرنا ﴾

◉ خروج آمریکا از توافق هسته‌ای یک اشتباه پرهزینه خواهدبود

روزنامه‌ى آمریکایى بوستون گلوب در گزارشى باعنوان "خروج از توافق هسته‌ای یک اشتباه پرهزینه خواهد بود" نوشت: ترامپ امیدوار است که اهداف را تغییر دهد و درباره یک توافق جدید مذاکره کند که نفوذ منطقه‌ای ایران - از یمن تا عراق و سوریه - را مهار و سامانه‌هاى تسلیحات متعارف آن را محدود مى‌کند. این هیچ چیز بیش از افکار پوچ نیست. مقامات ایران چگونه مى‌توانند به توافق جدید اعتماد کنند و همکاران خود را متقاعد کنند اگر این نیز در انتخابات بعدى آمریکا به یک کاغذ بی‌ارزش تبدیل شود؟ ﴿ باشگاه خبرنگاران ﴾

چرا نمی توان به

سه کشور اروپایی اعتماد کرد؟

رهبر انقلاب در دیدار روز گذشته‌ی خود در دانشگاه فرهنگیان، با بیان اینکه به اروپایی‌ها هم نمی‌توان اعتماد کرد فرمودند: «گفته می‌شود که برجام را می‌خواهیم با این سه کشور اروپایی ادامه بدهیم؛ من به این سه کشور هم اعتماد ندارم. من می‌گویم به اینها هم اعتماد نکنید؛ اگر آ می‌خواهید قرارداد بگذارید، تضمین به دست بیاورید -تضمین واقعی، تضمین عملی- وَاَلَا فَرَدَا اینها هم همان کاری را خواهند کرد که آمریکا کرد، اَلَمَّا به یک شیوه‌ی دیگر.» شاید برای برخی این سؤال پیش بیاید که چرا نمی‌توان به اروپایی‌ها هم اعتماد کرد؟ در زیر، مبتنی بر بیانات رهبر انقلاب، چرایی این موضوع مورد بررسی قرار گرفته است؟

۲ می‌خواستند انقلاب را نابود کنند

می‌خواستند انقلاب را نابود کنند. آمریکا و اروپای قدرتمند... یعنی انگلیس، یعنی فرانسه، یعنی آلمان، یعنی ایتالیا... یکسره همه پشت سر صدام قرار گرفتند و هر چه توانستند به او کمک کردند. ۹۶/۱۲/۱۹ همین کشور فرانسه در وسط جنگ، پیشرفته‌ترین هواپیماها و بالگردهای خودش را داد به عراق؛ همین کشور آلمان، موادّ شیمیایی و سمّی را در اختیار رژیم صدام گذاشت. ۹۶/۱۲/۱۹



۳ بازی کردن نقش پلیس بد در مذاکرات برجام

جمهوری اسلامی نسبت به فرانسه چه ستیزه‌گری‌ای کرده؟... دیدید در قضیه‌ی هسته‌ای که فرانسوی‌ها نقش پلیس بد را اجرا کردند -البته مدیریت برنامه با آمریکایی‌ها بود، معلوم بود لکن در قضیه‌ی هسته‌ای بدترین موضع را فرانسوی‌ها گرفتند]- ما با فرانسوی‌ها چه کار کرده بودیم؟ ستیزه‌گری کرده بودیم؟ ۹۵/۴/۱۲



۴ خواستند سیلی بزنند، اما سیلی سخت‌تری خوردند

یک روزی یکی از دولت‌های اروپائی نسبت به جمهوری اسلامی اظهار علاقه و ارتباط و اینها می‌کرد؛ همان دولت سر قضیه‌ی قهوه‌خانه‌ی میکونوس دادگاه‌تشکیل دادمسئولین در جه‌ی یک کشور را در آن دادگاه متهم کرد! دولت‌های اروپائی با آنها همدست شدند، همه‌شان سفرای خود را از تهران فراخوانی کردند؛ اینها که یادمان نرفته. خواستند سیلی بزنند! البته سیلی سخت‌تری خوردند. ۹۰/۵/۱۶

۵ خباثت‌ها از جانب آمریکا و سه کشور اروپایی است

طرف مقابل ما همه‌ی دنیا هم نیستند، به این هم توجه بشود. گاهی در تعبیرات آدم می‌شنود - من گله هم کردم - از بعضی از دوستان که می‌گویند جامعه‌ی بین‌المللی! جامعه‌ی بین‌المللی را آنها می‌گویند، جامعه‌ی بین‌المللی‌ای در مقابل ما نیست؛ یک آمریکا و سه کشور اروپایی؛ همین. آنهایی که در این مسئله دارند با ملت ایران لجبازی و کج‌تابی و بدعهدی و خباثت می‌کنند، یکی آمریکا است، یکی [هم] سه کشور اروپایی؛ کس دیگری در مقابل ما نیست. ۹۴/۱/۲۰

۶ اولین تحریم‌ها علیه ایران از طرف آمریکا و اروپا بود

اولین تحریم‌ها، اولین حمله‌ها، اولین خیانت‌ها، اولین جاسوسی‌ها، اولین نفوذهای امنیتی، اولین تهاجمات وسیع و همه‌جانبه‌ی تبلیغاتی علیه انقلاب اسلامی از طرف غربی‌ها شد دیگر؛ از طرف آمریکا و از طرف اروپا. ۹۵/۴/۱۲

۷ آمریکا تحریم کرد، اروپا هم تبعیت کرد

با اروپا هم ما مشکلی نداریم، اروپایی‌ها با ما مشکل ایجاد کرده‌اند... اروپایی‌ها تبعیت از سیاست آمریکا کردند؛ او ما را تحریم کرد، اینها هم تبعیت کردند؛ او علیه ما تبلیغات کرد، اینها هم تبعیت کردند... در قضایای مختلف، اروپایی‌ها بودند که ابتدای به دشمنی کردند. ۹۴/۱۲/۲۰

﴿ ۱ ﴾ تضمین عملی - وَاَلَا فَرَدَا اینها هم همان کاری را خواهند کرد که آمریکا کرد، اَلَمَّا به یک شیوه‌ی دیگر. روش‌های سیاسی و دیپلماسی، روش‌های ویژه‌ای است؛ گاهی لبخند می‌زنند و در حال لبخند، خنجر را تا دسته در سینه‌ی انسان فرو می‌کنند؛ دیپلماسی این است دیگر؛ با اخلاق خوش، با تعریف و تمجید که «بله شما خیلی خوبید، شما آقایید، ما می‌دانیم شما قار را داد راه به هم نمی‌زنید»، اگر چنانچه توانستید تضمین از آنها بگیرید به‌طوری که بشود اعتماد کرد، خب اشکالی ندارد، حرکت‌تان را ادامه بدهید؛ اگر نتوانید چنین تضمین قطعی‌ای را بگیرید - که بنده هم بسیار بعید می‌دانم که بتوانید تضمین بگیرید - آن وقت دیگر نمی‌شود این جوری حرکت کرد و این جوری ادامه داد.» ۹۷/۲/۱۹

گفت‌وگو برای داد و ستد نیست، برای گرفتن تضمین‌های واقعی است

در این میان باید توجه داشت که منظور رهبر انقلاب از تداوم کار با اروپائیان، نه به معنای شروع دوباره‌ی مذاکرات (به معنای بده‌بستان، و دادوستد) درباره‌ی موضوع هسته‌ای برای پذیرش شروط جدید، یا مذاکره بر سر مسائل مهم‌تری چون مباحث منطقه‌ای و توان موشکی ایران (آنچنان که تا به حال، چندین بار مقامات اروپایی و برخی از سیاسیون داخلی آن را تکرار کرده‌اند) است، بلکه صرفاً برای گرفتن «تضمین‌های واقعی و عملی» در جهت کسب منافع ملی ایران است و بس. گرچه اروپایی‌ها در همین یک سال گذشته نشان داده‌اند بر خلاف ادعاهای خود، در همه‌ی ماجراهای مرتبط با ایران، کاملاً هم‌سو و هم‌آهنگ با مقامات آمریکایی بوده‌و از آنها پیروی کرده‌اند.

حال، تجربه‌ی برجام و تجربه‌ی خباثت‌ها و بدعهدهای آمریکا و اروپایی‌ها در دو سه سال گذشته، در مقابل چشم مسئولین قرار دارد. روزها و هفته‌های آینده نیز "آزمون عزت" مسئولین کشور است. «مسئله بسیار حسّاس است. امروز مسئولین کشور در معرض یک آزمون بزرگ‌اند؛ آیا حفظِ عزّت و اقتدارِ این مِلّت عزیز را خواهند کرد یا نه؟ باید عزّت این مِلّت تأمین بشود، منافع مِلّت باید تأمین بشود به معنای واقعی کلمه.» ۹۷/۲/۱۹ باید بخاطر داشت «ملت‌ها آن وقتی گرفتار می‌شوند که عزت نفس خودشان را از دست بدهند؛ آن وقتی به‌ایگان نوکری دیگران را قبول می‌کنند که ارزش خودشان را فراموش کنند.» ۹۰/۱۲/۲۳ برعکس، «آن ملتی به عزت و سربلندی دست پیدا می‌کند که با شجاعت وارد میدان بشود، کار را تعقیب کند و هزینه‌های آن راهم با رشادت تمام بپردازد.» ۸۷/۲/۱۱ آیا مسئولین کشور، سربلند از این آزمون خواهند آمد؟ ●